Indicação Nº 20/2024

Súmula: - Solicita estudo do Executivo junto à
Secretaria de Educação e a Secretaria de Esportes e
Lazer, para que interceda junto ao órgão
competente, a criação do programa “Bom de bola,
Bom de Escola” para que a participação na Escola
de Futebol seja vinculada ao rendimento escolar
do aluno na escola.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão competente, a
criação do programa “Bom de bola, Bom de Escola” para que a participação na Escola de Futebol
seja vinculada ao rendimento escolar do aluno na escola.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

         Trata-se de uma solicitação da comunidade escolar, que seja criado um Programa
“Bom de Bola, Bom de Escola” onde o aluno poderá participar da escola de futebol somente se
tiver um bom rendimento na escolar.

De acordo com informações recebidas, alguns alunos saem antes do horário da
finalização da aula por conta da aula de futebol, e consequentemente prejudica o seu rendimento
escolar.

O programa serve para impulsionar os alunos que frequentam as aulas de futebol a serem
esforçados também em suas rotinas escolares, não somente no esporte.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
20

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

4/
20

24
 -

 2
5/

01
/2

02
4

10
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
K

76
-0

27
E

-0
S

W
0-

P
8R

Y

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HK76027E0SW0P8RY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: HK76-027E-0SW0-P8RY

In
di

ca
çã

o
N

º
20

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
11

4/
20

24
 -

 2
5/

01
/2

02
4

10
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
K

76
-0

27
E

-0
S

W
0-

P
8R

Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HK76027E0SW0P8RY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HK76027E0SW0P8RY
		2024-01-25T10:44:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura